АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                             МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           с. Тунгусово

от 28 декабря  2018 года.                                                                                                  № 76

О внесении изменения в Постановление от 04.09.18 №56 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании "Тунгусовское сельское поселение""

В соответствии с частью 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в приложение к постановлению от 04.09.18 №56 "Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании "Тунгусовское сельское поселение"
2. Раздел 1 Ст. 8 дополнить подпунктом
д) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2018, N 1, ст. 43).
Раздел III. Ст.25. изложить в следующей редакции "При проведении камеральной проверки должностным лицом Органа контроля (либо проверочной группой) проводится проверка полноты представленных субъектом контроля документов и информации в течение 3 рабочих дней со дня получении от субъекта контроля таких документов и информации."
Ст.32. изложить в следующей редакции "Встречная проверка проводится в порядке, установленном для выездных и камеральных проверок в соответствии с пунктами 21-23, 27, 29 настоящего Порядка. Срок проведения встречной проверки не может превышать 20 рабочих дней."

Глава поселения                                              В.В. Короткевич

[bookmark: sub_98]Приложение
к постановлению
Администрации Тунгусовского сельского поселения
от 04.09.2018 N 56
Порядок
осуществления контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании "Тунгусовское сельское поселение"

[bookmark: sub_30]Раздел 1 Ст. 8 дополнить подпунктом
д) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2018, N 1, ст. 43).

[bookmark: sub_82][bookmark: sub_62]Раздел III. Ст.25. изложить в следующей редакции "При проведении камеральной проверки должностным лицом Органа контроля (либо проверочной группой) проводится проверка полноты представленных субъектом контроля документов и информации в течение 3 рабочих дней со дня получении от субъекта контроля таких документов и информации."
[bookmark: sub_69]Ст.32. изложить в следующей редакции "Встречная проверка проводится в порядке, установленном для выездных и камеральных проверок в соответствии с пунктами 21-23, 27, 29 настоящего Порядка. Срок проведения встречной проверки не может превышать 20 рабочих дней."